



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
CNPJ nº 06.235.006/0001-24

FLS. Nº _____
PROC. Nº _____
RUBRICA: _____

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	002/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	001/2026
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRAL/MA
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 6.175.149,51 (Seis milhões, cento e setenta e cinco mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta e um centavos)

PREÂMBULO

Aos 29 de Abril de 2026, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2026, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

ATHUS HOSPITALAR LTDA 09.173.411/0001-53						
Total de Itens: 10 Valor Total: R\$ 18.241,00 (Dezoito mil e duzentos e quarenta e um reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
Lote 030						
259	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	FOYOMED	UNIDADE	100	R\$ 1,59	R\$ 159,00
260	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	FOYOMED	UNIDADE	200	R\$ 1,59	R\$ 318,00
261	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	FOYOMED	UNIDADE	200	R\$ 1,59	R\$ 318,00
262	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL BRANCO	KOLPLAST	UNIDADE	300	R\$ 1,05	R\$ 315,00
Valor Total do Lote					R\$ 1.110,00	
Lote 033						
281	LÂMINAS PARA/BISTURI N. 15	WILTEX	UNIDADE	3.000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
282	LÂMINAS PARA/BISTURI N. 24	WILTEX	UNIDADE	3.000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
283	LÂMINAS PARA/MICROSCOPIA FOSCA LAPIDADA	WILTEX	CAIXA	100	R\$ 17,17	R\$ 1.717,00
284	KIT MASCARA P/NEBULIZAÇÃO ADULTO	DORJA	KIT	500	R\$ 10,62	R\$ 5.310,00
285	KIT MASCARA P/NEBULIZACAO INFANTIL	DORJA	KIT	500	R\$ 10,62	R\$ 5.310,00
Valor Total do Lote					R\$ 14.137,00	
Lote 045						
385	BALANÇA PORT DIG CAP 150KG GLASS 10	INCOTERM	UNIDADE	40	R\$ 74,85	R\$ 2.994,00
Valor Total do Lote					R\$ 2.994,00	
Total Geral					R\$ 18.241,00	



FLS. Nº _____

PROC. Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
CNPJ nº 06.235.006/0001-24

CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI 10.956.557/0001-54						
Total de Itens: 19 Valor Total: R\$ 218.638,00 (Duzentos e dezoito mil e seiscentos e trinta e oito reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
Lote 07						
73	CIMETIDINA 200MG CMP	TEUTO	COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
74	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 6% SUSP FR 100ML	AIRELA	FRASCO	2.000	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00
75	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 6% + MAGNESIO 4% FR 100ML	IMEC	COMPRIMIDO	3.000	R\$ 3,26	R\$ 9.780,00
76	METOCLOPRAMIDA CLOR 10MG CMP	BELFAR	COMPRIMIDO	40.000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
77	METOCLOPRAMIDA CLOR 4MG/ML FR GTS 10ML	AIRELA	FRASCO	21.000	R\$ 1,95	R\$ 40.950,00
78	ÓLEO MINERAL FR 100ML	AIRELA	FRASCO	2.000	R\$ 4,21	R\$ 8.420,00
79	OMEPRAZOL 20MG CMP	ELFAR	COMPRIMIDO	150.000	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00
80	SIMETICONA 40MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
81	SIMETICONA 75MG/ML FR 10ML GTS	CIMED	FRASCO	10.000	R\$ 1,64	R\$ 16.400,00
Valor Total do Lote					R\$ 109.950,00	
Lote 010						
99	AMPICILINA SODICA 1G AMP PO INJ	BLAU	AMPOLA	3.000	R\$ 3,68	R\$ 11.040,00
100	AMPICILINA SODICA 500MG AMP PO INJ	BLAU	AMPOLA	1.200	R\$ 3,77	R\$ 4.524,00
101	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI FR S/DILUENTE	TEUTO	FRASCO	3.000	R\$ 6,56	R\$ 19.680,00
102	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI FR	TEUTO	FRASCO	3.000	R\$ 6,93	R\$ 20.790,00
103	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI FR	BLAU	FRASCO	1.200	R\$ 12,21	R\$ 14.652,00
104	OXACILINA SODICA 500MG AMP	NAVAFARMA	AMPOLA	1.500	R\$ 5,44	R\$ 8.160,00
Valor Total do Lote					R\$ 78.846,00	
Lote 015						
124	DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2ML AMP	FARMACE	AMPOLA	15.000	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00
125	ETILEFRINA CLOR 10MG/ML AMP 1ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	5.000	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00
126	FUROSEMIDA 10MG/ML AMP 2ML	SANTISA	AMPOLA	3.600	R\$ 1,28	R\$ 4.608,00
127	HIDRALAZINA 20MG/ML AMP 1ML	CRISTALIA	AMPOLA	2.400	R\$ 2,66	R\$ 6.384,00
Valor Total do Lote					R\$ 29.842,00	
Total Geral					R\$ 218.638,00	
G R B NUNES LTDA 03.210.872/0001-72						
Total de Itens: 299 Valor Total: R\$ 5.782.103,31 (Cinco milhões, setecentos e oitenta e dois mil, cento e três reais e trinta e um centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
Lote 01						
1	AAS ACIDO ACETILSALICILICO PED 100MG CMP	DORMEC	COMPRIMIDO	100.000	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
2	AAS ACIDO ACETILSALICILICO ADT 500MG CMP	SOBRAL	COMPRIMIDO	5.200	R\$ 0,96	R\$ 4.992,00
3	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	60.000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
4	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML FR GOTAS 20ML	GEOLAB	FRASCO	5.000	R\$ 6,13	R\$ 30.650,00
5	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	6.000	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
6	IBUPROFENO 600MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	60.000	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00
7	IBUPROFENO 50MG FR GTS 30ML	GEOLAB	FRASCO	2.000	R\$ 2,16	R\$ 4.320,00
8	NIMESULIDA 100MG CMP	VITAMEDIC	COMPRIMIDO	6.000	R\$ 0,09	R\$ 540,00
9	NIMESULIDA 50MG/ML FR 15ML GTS	GEOLAB	FRASCO	4.000	R\$ 1,71	R\$ 6.840,00
10	CETOPROFENO 50MG CMP	U. QUIMICA	COMPRIMIDO	10.000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
Valor Total do Lote					R\$ 73.982,00	
Lote 03						
15	AMBROXOL CLOR 15MG/5ML FR XPE INF 100ML	FARMACE	FRASCO	5.000	R\$ 2,04	R\$ 10.200,00
16	AMBROXOL CLOR 30MG/5ML FR XPE AD 100ML	FARMACE	FRASCO	5.000	R\$ 2,42	R\$ 12.100,00
17	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML FR 100ML	FARMACE	FRASCO	15.000	R\$ 1,76	R\$ 26.400,00
18	DIPIRONA SODICA 500MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	90.000	R\$ 0,14	R\$ 12.600,00



FLS. Nº _____

PROC. Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
CNPJ nº 06.235.006/0001-24

19	DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML FR 10ML	FARMACE	FRASCO	20.000	R\$ 1,55	R\$ 31.000,00
20	LORATADINA 10MG CMP	BELFAR	COMPRIMIDO	20.000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
21	PARACETAMOL 500MG CMP	BELFAR	COMPRIMIDO	100.000	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00
22	PARACETAMOL 750MG CMP	BELFAR	COMPRIMIDO	100.000	R\$ 0,14	R\$ 14.000,00
23	PARACETAMOL 200MG/ML FR 10ML	FARMACE	FRASCO	3.800	R\$ 2,06	R\$ 7.828,00
Valor Total do Lote					R\$ 125.928,00	
Lote 04						
24	ALBENDAZOL 400MG CMP MASTIG	PRATI	COMPRIMIDO	10.000	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
25	ALBENDAZOL 40MG/ML FR 10ML SUSP	GEOLAB	FRASCO	10.000	R\$ 1,22	R\$ 12.200,00
26	CETOCONAZOL 200MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
27	CETOCONAZOL 20MG/G BG CREME DERM 30G	HIPOLABOR	BISNAGA	6.000	R\$ 3,66	R\$ 21.960,00
28	FLUCONAZOL 150MG CMP	BELFAR	COMPRIMIDO	10.000	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
29	MEBENDAZOL 100MG CMP	BELFAR	COMPRIMIDO	12.000	R\$ 0,34	R\$ 4.080,00
30	MEBENDAZOL 20MG/ML FR 30ML SUSP	BELFAR	FRASCO	3.000	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
31	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G BG 30G CR DERM	PRATI	BISNAGA	5.000	R\$ 2,85	R\$ 14.250,00
32	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G BG 80G CR VAG	BELFAR	BISNAGA	5.000	R\$ 9,55	R\$ 47.750,00
33	SECNIDAZOL 1000MG CMP	PHARLAB	COMPRIMIDO	10.000	R\$ 1,03	R\$ 10.300,00
Valor Total do Lote					R\$ 135.390,00	
Lote 05						
34	AMOXICILINA 500MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	60.000	R\$ 0,34	R\$ 20.400,00
35	AMOXICILINA 250MG/5ML FR 60ML	PRATI	FRASCO	50.000	R\$ 3,47	R\$ 173.500,00
36	AMOXICILINA 250MG/5ML FR 150ML	CIMED	FRASCO	30.000	R\$ 7,15	R\$ 214.500,00
37	AZITROMICINA 500MG CMP	PHARLAB	COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,83	R\$ 24.900,00
38	AZITROMICINA 600MG FR	PHARLAB	FRASCO	2.000	R\$ 9,39	R\$ 18.780,00
39	CEFALEXINA 500MG CMP	ABL	COMPRIMIDO	55.000	R\$ 0,63	R\$ 34.650,00
40	CEFALEXINA 250MG/5ML FR SUSP 60ML	ABL	FRASCO	50.000	R\$ 8,15	R\$ 407.500,00
41	CIPROFLOXACINO CLOR 500MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
42	METRONIDAZOL 40MG/ML FR SUSP 100ML	BELFAR	FRASCO	10.000	R\$ 5,99	R\$ 59.900,00
43	METRONIDAZOL 250MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	40.000	R\$ 0,22	R\$ 8.800,00
44	METRONIDAZOL 100MG/G BG GEL VAG 50G	PRATI	BISNAGA	10.000	R\$ 9,29	R\$ 92.900,00
45	NEOMICINA + BACITRACINA BG POM 10G	BELFAR	BISNAGA	10.000	R\$ 2,46	R\$ 24.600,00
46	NISTATINA 25.000UI BG 50G CR VAGINAL	PRATI	BISNAGA	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
47	NISTATINA 100.000UI/ML FR 50ML	PRATI	FRASCO	5.000	R\$ 5,20	R\$ 26.000,00
48	SULFA+TRIMET 400MG+80MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	41.600	R\$ 0,15	R\$ 6.240,00
49	SULFA+TRIMET 40MG/ML+8MG/ML FR 100ML	LEGRAN	FRASCO	10.000	R\$ 2,31	R\$ 23.100,00
50	SULFADIAZINA DE PRATA 400G	PRATI	POTE	200	R\$ 40,80	R\$ 8.160,00
Valor Total do Lote					R\$ 1.182.630,00	
Lote 06						
51	AMIODARONA CLOR 200MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	20.000	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00
52	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	100.000	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00
53	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	80.000	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00
54	ATENOLOL 25MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	90.000	R\$ 0,04	R\$ 3.600,00
55	ATENOLOL 50MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	50.000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00
56	ATENOLOL 100MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	50.000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
57	CAPTOPRIL 25MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	5.000	R\$ 0,03	R\$ 150,00
58	CAPTOPRIL 50MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	5.000	R\$ 0,06	R\$ 300,00
59	DIGOXINA 0,25MG CMP	TEUTO	COMPRIMIDO	100.000	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
60	ESPIRONOLACTONA 25MG CMP	PFIZER	COMPRIMIDO	20.000	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00
61	FUROSEMIDA 40MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	80.000	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00
62	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CMP	CIMED	COMPRIMIDO	200.000	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00
63	DINITRATO ISSOSSORBIDA 10MG CMP	ISORDIL	COMPRIMIDO	10.000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
64	DINITRATO ISSOSSORBIDA 5MG CMP	ISORDIL	COMPRIMIDO	20.000	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00
65	LOSARTANA POTASSICA 50MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	250.000	R\$ 0,06	R\$ 15.000,00
66	LOSARTANA POTASSICA 100MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	100.000	R\$ 0,26	R\$ 26.000,00
67	ENALAPRIL MAL 10MG CMP	BELFAR	COMPRIMIDO	60.000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
68	ENALAPRIL MAL 20MG CMP	VITAMEDIC	COMPRIMIDO	70.000	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00
69	METILDOPA 250MG CMP	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	15.000	R\$ 0,69	R\$ 10.350,00
70	PROPRANOLOL CLOR 40MG CMP	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	40.000	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00



FLS. Nº _____

PROC. Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
CNPJ nº 06.235.006/0001-24

71	NIFEDIPINO RETARD 10MG CMP	NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	50.000	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
72	NIFEDIPINO RETARD 20MG CMP	NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
Valor Total do Lote					R\$ 144.900,00	
Lote 08						
82	ACICLOVIR 200MG CMP	PHARLAB	COMPRIMIDO	10.000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
83	ACICLOVIR CREME 50MG BG 10G	MEDLEY	BISNAGA	4.000	R\$ 3,25	R\$ 13.000,00
84	CINARIZINA 25MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	60.000	R\$ 0,35	R\$ 21.000,00
85	CINARIZINA 75MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,43	R\$ 12.900,00
86	GLIBENCLAMIDA 5MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	300.000	R\$ 0,04	R\$ 12.000,00
87	METFORMINA CLOR 500MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	100.000	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
88	METFORMINA CLOR 850MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	250.000	R\$ 0,14	R\$ 35.000,00
89	PERMETRINA 5% 50MG/ML FR 60ML	NATIVITA	FRASCO	2.000	R\$ 3,09	R\$ 6.180,00
90	SALBUTAMOL SULF 2MG/5ML FR 120ML	SOBRAL	FRASCO	2.300	R\$ 2,20	R\$ 5.060,00
91	SINVASTATINA 20MG CMP	PHARLAB	COMPRIMIDO	60.000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
92	SINVASTATINA 40MG CMP	CIMED	COMPRIMIDO	20.000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
Valor Total do Lote					R\$ 125.840,00	
Lote 09						
93	ACIDO FOLICO 5MG CMP	NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	200.000	R\$ 0,04	R\$ 8.000,00
94	COMPLEXO B FR 100ML SOL ORAL	BELFAR	FRASCO	5.000	R\$ 3,09	R\$ 15.450,00
95	COMPLEXO B POLIVITAMINICO CMP	LAPON	COMPRIMIDO	60.000	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00
96	SAIS P/REIDRATACAO ORAL ENV	AIRELA	SACHÊ	10.000	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
97	SULFATO FERROSO 40MG CMP	BELFAR	COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,03	R\$ 900,00
98	SULFATO FERROSO 125MG/ML FR 30ML	BELFAR	FRASCO	5.000	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
Valor Total do Lote					R\$ 41.400,00	
Lote 011						
105	CEFALEXINA 250MG/5ML FR SUSP 60ML	ABL	FRASCO	5.000	R\$ 6,28	R\$ 31.400,00
106	CEFALOTINA SÓDICA 1G AMP PO INJ	ABL	AMPOLA	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
107	CEFTRIAXONA DISSODICA 1G AMP IV	BLAU	AMPOLA	5.000	R\$ 5,68	R\$ 28.400,00
Valor Total do Lote					R\$ 79.800,00	
Lote 012						
108	CLINDAMICINA FOSF 150MG/ML AMP 4ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1.500	R\$ 4,47	R\$ 6.705,00
109	CIPROFLOXACINO 2MG/ML BL SF 100ML	ISOFARMA	FRASCO	3.600	R\$ 9,79	R\$ 35.244,00
110	LEVOFLOXACINO 5MG/ML BL 100ML	CRISTALIA	FRASCO	2.000	R\$ 8,91	R\$ 17.820,00
111	METRONIDAZOL 5MG/ML BL 100ML SF	FARMACE	FRASCO	3.600	R\$ 4,82	R\$ 17.352,00
112	VANCOMICINA CLOR 500MG PO INJ AMP	TEUTO	AMPOLA	800	R\$ 5,47	R\$ 4.376,00
Valor Total do Lote					R\$ 81.497,00	
Lote 014						
116	AAS ACIDO ACETILSALICILICO ADU 500MG CMP	SOBRAL	COMPRIMIDO	5.200	R\$ 0,96	R\$ 4.992,00
117	DEXAMETASONA FOSF 4MG/ML AMP 2,5ML	HYPOFARMA	AMPOLA	10.000	R\$ 1,12	R\$ 11.200,00
118	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML AMP 3ML	HYPOFARMA	AMPOLA	10.000	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
119	HIDROCORTISONA 100MG AMP	TEUTO	AMPOLA	1.500	R\$ 3,44	R\$ 5.160,00
120	HIDROCORTISONA 500MG AMP	TEUTO	AMPOLA	1.500	R\$ 7,23	R\$ 10.845,00
121	IBUPROFENO 50MG FR GTS 30ML	GEOLAB	FRASCO	5.000	R\$ 2,79	R\$ 13.950,00
122	METILPREDNISOLONA 125MG/25ML AMP	BLAU	AMPOLA	1.500	R\$ 12,01	R\$ 18.015,00
123	TENOXICAM 20MG AMP	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	2.500	R\$ 10,57	R\$ 26.425,00
Valor Total do Lote					R\$ 100.287,00	
Lote 016						
128	ADRENALINA EPINEFRINA 1MG/ML AMP 1ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1.080	R\$ 0,88	R\$ 950,40
129	ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG AMP 5ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1.500	R\$ 4,08	R\$ 6.120,00
130	AMIODARONA CLOR 50MG/ML AMP 3ML	HIPOLABOR	AMPOLA	750	R\$ 3,21	R\$ 2.407,50
Valor Total do Lote					R\$ 9.477,90	
Lote 017						
131	AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML	TEUTO	AMPOLA	1.400	R\$ 2,26	R\$ 3.164,00
132	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML FR 20ML GTS	HIPOLABOR	FRASCO	800	R\$ 1,95	R\$ 1.560,00
133	BROMOPRIDA 5MG/ML AMP 2ML	HIPOLABOR	AMPOLA	4.800	R\$ 2,02	R\$ 9.696,00
134	CIMETIDINA 150MG/ML AMP 2ML	TEUTO	AMPOLA	4.000	R\$ 1,09	R\$ 4.360,00



FLS. Nº _____

PROC. Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
CNPJ nº 06.235.006/0001-24

135	ONDANSETRONA CLOR 4MG (2MG/ML) AMP 2ML	HIPOLABOR	AMPOLA	2.500	R\$ 1,37	R\$ 3.425,00
136	DOMPERIDONA 1MG/ML FR SUSP 100ML GEN	MEDLEY	FRASCO	1.000	R\$ 16,14	R\$ 16.140,00
137	DRAMIN B6 DL SOL INJ USO EV AMP 10ML	NYCOMED	AMPOLA	2.500	R\$ 9,24	R\$ 23.100,00
138	METOCLOPRAMIDA CLOR 4MG/ML FR GTS 10ML	PHARLAB	FRASCO	21.000	R\$ 3,01	R\$ 63.210,00
139	METOCLOPRAMIDA CLOR 10MG/ML AMP 2ML	FARMACE	AMPOLA	6.000	R\$ 0,79	R\$ 4.740,00
Valor Total do Lote					R\$ 129.395,00	
Lote 018						
140	METILERGOMETRINA MAL 0,2MG/ML AMP 1ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	2.000	R\$ 2,43	R\$ 4.860,00
141	OCITOCINA 5UI/ML AMP 1ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	2.000	R\$ 3,52	R\$ 7.040,00
Valor Total do Lote					R\$ 11.900,00	
Lote 019						
142	BUPIVACAINA + GLICO PESADA AMP 4ML NEOCAINA PESADA	BLAU	AMPOLA	400	R\$ 9,26	R\$ 3.704,00
143	BUPIVACAINA 5MG/ML 0,5% AMP S/V 20ML	CRISTALIA	AMPOLA	2.000	R\$ 8,60	R\$ 17.200,00
144	LIDOCAINA 20MG/ML AMP S/V 20ML	CRISTALIA	AMPOLA	900	R\$ 4,09	R\$ 3.681,00
145	LIDOCAINA CLOR 20MG/G GELEIA BG 30G	PHARLAB	BISNAGA	600	R\$ 7,67	R\$ 4.602,00
Valor Total do Lote					R\$ 29.187,00	
Lote 020						
146	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML AMP 2ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	500	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
147	DOPAMINA CLOR 5MG/ML AMP 10ML	HIPOLABOR	AMPOLA	500	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00
148	NOREPINEFRINA(NORADRENALINA) 2MG/ML AMP 4ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1.000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
149	PROMETAZINA CLOR 25MG/ML AMP 2 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	2.400	R\$ 3,60	R\$ 8.640,00
150	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP 10ML	SAMTEC	AMPOLA	1.580	R\$ 0,60	R\$ 948,00
151	ENEMA SOLUÇÃO RETAL 160MG/ML FR 130ML	NATULAB	FRASCO	700	R\$ 7,10	R\$ 4.970,00
152	GLICONATO DE CÁLCIO 10% AMP 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
153	LORATADINA 10MG CMP	NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
154	FLORAX FLACONETE ADT	HEBRON	AMPOLA	5.000	R\$ 5,83	R\$ 29.150,00
155	FLORAX FLACONETE INF	HEBRON	AMPOLA	5.000	R\$ 5,09	R\$ 25.450,00
Valor Total do Lote					R\$ 78.998,00	
Lote 021						
156	ALBUMINA HUMANA10G/50ML 20%	BLAU	FRASCO	100	R\$ 227,00	R\$ 22.700,00
157	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML AMP	FARMACE	AMPOLA	1.200	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
158	GLICOSE 25% AMP	FARMACE	AMPOLA	4.800	R\$ 0,62	R\$ 2.976,00
159	GLICOSE 50% AMP	FARMACE	AMPOLA	4.800	R\$ 0,65	R\$ 3.120,00
160	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO 300MCG/2ML	MEIZLER	AMPOLA	20	R\$ 311,55	R\$ 6.231,00
161	METFORMINA CLOR 850MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	120.000	R\$ 0,14	R\$ 16.800,00
Valor Total do Lote					R\$ 53.387,00	
Lote 022						
162	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG AMP 10ML	BLAU	AMPOLA	5.000	R\$ 8,09	R\$ 40.450,00
Valor Total do Lote					R\$ 40.450,00	
Lote 023						
163	AGUA P/INJECAO 10ML	FARMACE	FRASCO	6.000	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
164	AGUA P/INJECAO 500ML	FARMACE	FRASCO	2.400	R\$ 6,73	R\$ 16.152,00
165	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP 10ML	SAMTEC	AMPOLA	1.800	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00
166	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMP 10ML	FARMACE	AMPOLA	1.200	R\$ 0,32	R\$ 384,00
167	GLICERINA 12% 500ML	EQUIPLEX	FRASCO	2.300	R\$ 13,38	R\$ 30.774,00
168	MANITOL 20% FR 250ML	EQUIPLEX	FRASCO	2.000	R\$ 10,05	R\$ 20.100,00
169	RINGER SIMPLES 500ML	FARMACE	FRASCO	6.000	R\$ 6,95	R\$ 41.700,00
170	RINGER C/LACTADO 500ML	FARMACE	FRASCO	6.000	R\$ 5,44	R\$ 32.640,00
171	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SF	EQUIPLEX	FRASCO	2.000	R\$ 3,39	R\$ 6.780,00
172	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SF	FARMACE	FRASCO	2.000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
173	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SF	FARMACE	FRASCO	2.200	R\$ 4,60	R\$ 10.120,00
174	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML SF	FARMACE	FRASCO	15.000	R\$ 5,90	R\$ 88.500,00
175	SORO GLICOSADO 5% 250ML SF	EQUIPLEX	FRASCO	5.000	R\$ 5,46	R\$ 27.300,00



FLS. Nº _____

PROC. Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
CNPJ nº 06.235.006/0001-24

176	SORO GLICOSADO 5% 500ML SF	FARMACE	FRASCO	10.000	R\$ 7,80	R\$ 78.000,00
Valor Total do Lote					R\$ 362.630,00	
Lote 024						
177	BISSULFATO CLOPIDOGREL 75MG CMP	TEUTO	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
178	HEPARINA SODICA 5000UI AMP 5ML	SANVAL	AMPOLA	480	R\$ 15,19	R\$ 7.291,20
179	LACTULOSE AMEIXA XPE FR 120ML	AIRELA	FRASCO	200	R\$ 9,19	R\$ 1.838,00
180	COMPLEXO B POLIVITAMINICO AMP 2ML	TEUTO	AMPOLA	6.000	R\$ 0,97	R\$ 5.820,00
181	SULFATO MAGNÉSIO 50% AMP 10ML	FARMACE	AMPOLA	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00
182	ACIDO ASCORBICO 200MG/ML FR GTS 20ML	AIRELA	FRASCO	2.000	R\$ 3,01	R\$ 6.020,00
183	ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML (VITAMINA C) AMP 5ML	HYPOFARMA	AMPOLA	6.000	R\$ 0,79	R\$ 4.740,00
184	FITOMENADIONA VIT K 10MG/ML AMP 1ML	HYPOFARMA	AMPOLA	2.200	R\$ 2,59	R\$ 5.698,00
Valor Total do Lote					R\$ 35.820,20	
Lote 025						
185	APAR PRESSÃO ARTERIAL ANALOGICO ADT C/ESTETO	SOLIDOR	UNIDADE	40	R\$ 81,99	R\$ 3.279,60
186	APAR PRESSÃO ARTERIAL ANALOGICO INF C/ESTETO	ROMED	UNIDADE	15	R\$ 79,42	R\$ 1.191,30
187	APAR PRESSÃO ARTERIAL ANALOGICO OBESO C/ ESTETO UND 10	ROMED	UNIDADE	15	R\$ 75,19	R\$ 1.127,85
Valor Total do Lote					R\$ 5.598,75	
Lote 026						
188	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 0,45	SOLIDOR	CAIXA	150	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00
189	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5	SOLIDOR	CAIXA	150	R\$ 8,53	R\$ 1.279,50
190	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,7	SOLIDOR	CAIXA	200	R\$ 4,91	R\$ 982,00
191	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,8	SOLIDOR	CAIXA	200	R\$ 8,32	R\$ 1.664,00
192	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 0,7	SOLIDOR	CAIXA	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
193	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 0,8	SOLIDOR	CAIXA	300	R\$ 11,21	R\$ 3.363,00
194	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 1,2	MEDIX	CAIXA	200	R\$ 6,43	R\$ 1.286,00
195	AGULHA P/ RAQUE 25G X 3 1/2	BD SPINAL	CAIXA	200	R\$ 96,50	R\$ 19.300,00
196	ALCOOL 70% 500G GEL ANTISSEPTICO	SOL	FRASCO	1.400	R\$ 9,68	R\$ 13.552,00
197	ALCOOL 70% 1000ML ETILICO ANTISSEPTICO	ITAJA	LITRO	3.000	R\$ 7,34	R\$ 22.020,00
198	SERINGA 1ML DESC S/AG	SR	UNIDADE	30.000	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
199	SERINGA 3ML DESC S/AG	PROCARE	UNIDADE	50.000	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
200	SERINGA 5ML DESC S/AG	PROCARE	UNIDADE	50.000	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
201	SERINGA 10ML DESC S/AG	PROCARE	UNIDADE	70.000	R\$ 0,23	R\$ 16.100,00
202	SERINGA 20ML DESC S/AG	SR	UNIDADE	70.000	R\$ 0,30	R\$ 21.000,00
Valor Total do Lote					R\$ 120.386,50	
Lote 027						
203	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM DIGESTIVO	SHALON	CAIXA	10	R\$ 107,07	R\$ 1.070,70
204	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG 1/2 3,0CM 75CM DIGESTIVO	SHALON	CAIXA	70	R\$ 98,16	R\$ 6.871,20
205	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG 1/2 3,0CM 75CM DIGESTIVO	SHALON	CAIXA	70	R\$ 102,31	R\$ 7.161,70
206	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM DIGESTIVO	SHALON	CAIXA	70	R\$ 100,48	R\$ 7.033,60
207	FIO ALGODAO POLIESTER 0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM DIGEST	SHALON	CAIXA	40	R\$ 68,75	R\$ 2.750,00
208	FIO ALGODAO POLIESTER 1-0 C/AG	SHALON	CAIXA	40	R\$ 48,52	R\$ 1.940,80
209	FIO ALGODAO POLIESTER 2-0 C/AG 3,0CM 75CM	TECHNOFIO	CAIXA	40	R\$ 57,87	R\$ 2.314,80
210	FIO ALGODAO POLIESTER 3-0 C/AG 3,0CM 75CM	SHALON	CAIXA	40	R\$ 75,75	R\$ 3.030,00
211	FIO CATGUT CROM 3-0 C/AG 3/8 4,0CM 70CM OBSTÉTRICO	SHALON	CAIXA	20	R\$ 1,48	R\$ 29,60
212	FIO KIT CESAREA NYLON 4.0+CATG SIMP 2.0+CATG CROM 0	SHALON	CAIXA	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00
213	FIO KIT OBSTETRICO CROM 0 3 X 75CM C/AG 1/2 4,0CM	SHALON	CAIXA	10	R\$ 127,83	R\$ 1.278,30
214	FIO KIT OBSTETRICO CROM 2-0 3 X 75CM C/AG 1/2 4,0CM	SHALON	CAIXA	10	R\$ 129,13	R\$ 1.291,30



FLS. Nº _____

PROC. Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
CNPJ nº 06.235.006/0001-24

215	FIO POLIGLACTINA (VYCRIL) 0 C/AG 3,5CM 70CM	SOMERVILLE	CAIXA	30	R\$ 312,33	R\$ 9.369,90
216	FIO POLIGLACTINA (VYCRIL) 1-0 C/AG 4,0CM 70CM	SOMERVILLE	CAIXA	30	R\$ 297,79	R\$ 8.933,70
217	FIO POLIGLACTINA (VYCRIL) 2-0 C/AG 3,5CM 70CM	SOMERVILLE	CAIXA	30	R\$ 302,59	R\$ 9.077,70
218	FIO POLIGLACTINA (VYCRIL) 3-0 C/AG 3,0 CM 70CM	SOMERVILLE	CAIXA	40	R\$ 296,08	R\$ 11.843,20
219	FIO POLIGLACTINA (VYCRIL) 4-0 C/AG 2,5CM 70CM	SOMERVILLE	CAIXA	40	R\$ 361,82	R\$ 14.472,80
220	FIO NYLON 0 PRETO C/AG 3,0MM 45CM 3/8	TECHNOFIO	CAIXA	40	R\$ 46,95	R\$ 1.878,00
221	FIO NYLON 1-0 PRETO C/AG 4CM 45CM	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 58,54	R\$ 2.341,60
222	FIO NYLON 2-0 PRETO C/AG 3,0MM 45CM 3/8	PROCARE	CAIXA	80	R\$ 48,72	R\$ 3.897,60
223	FIO NYLON 3-0 PRETO C/AG 2,5MM 45CM 1/2	PROCARE	CAIXA	72	R\$ 47,24	R\$ 3.401,28
224	FIO NYLON 4-0 PRETO C/AG 2,4MM 45CM 3/8	PROCARE	CAIXA	70	R\$ 46,99	R\$ 3.289,30
225	FIO NYLON 5-0 PRETO C/AG 2,0MM 45CM 3/8	PROCARE	CAIXA	30	R\$ 46,40	R\$ 1.392,00
Valor Total do Lote					R\$ 104.721,08	
Lote 028						
226	ALGODAO HIDROFILO ROLO 500G	NATHY	ROLO	5.000	R\$ 13,15	R\$ 65.750,00
227	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1,20M	POLARFIX	PACOTE	2.000	R\$ 8,24	R\$ 16.480,00
228	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1,20M	POLARFIX	PACOTE	2.000	R\$ 10,33	R\$ 20.660,00
229	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1,20M	POLARFIX	PACOTE	2.000	R\$ 12,04	R\$ 24.080,00
230	ATADURA CREPE 10CM X 1,20M 13 FIOS	KASMED	UNIDADE	7.000	R\$ 3,00	R\$ 21.000,00
231	ATADURA CREPE 12CM X 1,20M 13 FIOS	KASMED	UNIDADE	7.000	R\$ 3,97	R\$ 27.790,00
232	ATADURA CREPE 15CM X 1,20M 13 FIOS	KASMED	UNIDADE	11.000	R\$ 5,30	R\$ 58.300,00
233	ATADURA CREPE 20CM X 1,20M 13 FIOS	KASMED	UNIDADE	11.000	R\$ 7,02	R\$ 77.220,00
234	ATADURA GESSADA POPULAR 10CM X 3M	POLARFIX	UNIDADE	2.000	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00
235	ATADURA GESSADA POPULAR 15CM X 3M	POLARFIX	UNIDADE	2.000	R\$ 5,03	R\$ 10.060,00
236	ATADURA GESSADA POPULAR 20CM X 3M	POLARFIX	UNIDADE	2.000	R\$ 10,39	R\$ 20.780,00
237	BOLSA COLOSTOMIA C/CLAMP INTEGRADA	IMBRASUL	UNIDADE	200	R\$ 16,91	R\$ 3.382,00
238	CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50M	KASMED	PACOTE	500	R\$ 54,02	R\$ 27.010,00
239	CLOREXIDINA 2% DERGERMANTE C/TENSOATIVOS 1000ML	VICPHARMA	LITRO	6.000	R\$ 22,37	R\$ 134.220,00
240	COMPRESSA GAZE N/EST 7,5 X 7,5CM C/09 FIOS	KASMED	PACOTE	80	R\$ 14,65	R\$ 1.172,00
241	ESCOVA SOL C/CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 22ML	VICPHARMA	UNIDADE	300	R\$ 2,03	R\$ 609,00
242	ESPARADRAPO IMPERM 10CM X 4,5M C/CAPA	MISSNER	UNIDADE	2.500	R\$ 7,44	R\$ 18.600,00
243	FITA CIRÚRGICA MICROP. 10CM X 4,5MCM	WILTEX	ROLO	3.000	R\$ 9,29	R\$ 27.870,00
244	GAZE TIPO QUEIJO 91MM X 91M C/13 FIOS 250G	KASMED	ROLO	3.000	R\$ 21,07	R\$ 63.210,00
245	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	POLARFIX	ROLO	200	R\$ 9,63	R\$ 1.926,00
246	MALHA TUBULAR 12CM X 15M	POLARFIX	ROLO	200	R\$ 8,39	R\$ 1.678,00
247	MALHA TUBULAR 20CM X 15M	POLARFIX	ROLO	200	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00
248	IDOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE C/TENSO 10% 1000ML	VICPHARMA	LITRO	50	R\$ 36,73	R\$ 1.836,50
249	IDOPOVIDONA PVPI TOPICO SOL AQUOSA 10% 1000ML	VICPHARMA	LITRO	50	R\$ 44,98	R\$ 2.249,00
Valor Total do Lote					R\$ 633.822,50	
Lote 029						
250	TIRAS P/TESTE DE GLICEMIA LINHA HOSPITALAR	ON CALL	CAIXA	5.000	R\$ 23,65	R\$ 118.250,00
251	ABAIXADOR DE LÍNGUA	THEOTO	PACOTE	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
252	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO/INFANTIL ECG	SOLIDOR	PACOTE	200	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
253	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR 19MM X 50M	MISSNER	ROLO	1.500	R\$ 5,08	R\$ 7.620,00
254	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30M	MISSNER	UNIDADE	15.000	R\$ 4,47	R\$ 67.050,00
255	GARROTE ADULTO GRANDE	INCOTERM	UNIDADE	200	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00
256	GEL PARA ULTRASSOM GALÃO 5KG	MERCUR	GALÃO	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00



FLS. Nº _____

PROC. Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
CNPJ nº 06.235.006/0001-24

257	ÓLEO CICATRIZANTE CURATIVO AGE 100ML DERMAEX	TROL	FRASCO	100	R\$ 3,37	R\$ 337,00
258	ÓLEO CICATRIZANTE CURATIVO AGE 200ML DERMAEX	MOPHDERME	FRASCO	100	R\$ 4,53	R\$ 453,00
Valor Total do Lote					R\$ 203.900,00	
Lote 031						
263	CATETER INTRAVENOSO 14G TEFLON	SOLIDOR	UNIDADE	1.000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
264	CATETER INTRAVENOSO 16G TEFLON	SOLIDOR	UNIDADE	2.000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
265	CATETER INTRAVENOSO 18G TEFLON	SOLIDOR	UNIDADE	2.000	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
266	CATETER INTRAVENOSO 20G TEFLON	L. IMPORT	UNIDADE	20.000	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00
267	CATETER INTRAVENOSO 22G TEFLON	L. IMPORT	UNIDADE	20.000	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00
268	CATETER INTRAVENOSO 24G TEFLON	MEDIX	UNIDADE	20.000	R\$ 1,14	R\$ 22.800,00
269	CATETER TIPO OCULOS P/OXIGENIO ADULTO C/EXTENSOR	L. IMPORT	UNIDADE	500	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00
270	CATETER TIPO OCULOS P/OXIGENIO INF C/EXTENSOR	L. IMPORT	UNIDADE	500	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00
271	COLETOR DE URINA SIST FECHADO C/ BOLSA COLET 2000ML	L. IMPORT	UNIDADE	1.000	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00
272	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	MEDIX	UNIDADE	900	R\$ 5,13	R\$ 4.617,00
273	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS	DESCARBOX	UNIDADE	1.350	R\$ 6,69	R\$ 9.031,50
274	DRENO DE PENROSE ESTERIL S/GAZE N.1	CIRURGICA BRASIL	PACOTE	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
275	DRENO DE PENROSE ESTERIL S/GAZE N.2	CIRURGICA BRASIL	PACOTE	50	R\$ 15,94	R\$ 797,00
276	DRENO DE PENROSE ESTERIL S/GAZE N.3	CIRURGICA BRASIL	PACOTE	50	R\$ 16,29	R\$ 814,50
277	DRENO DE TORAX ESTERIL 2000ML N. 36	BIOTEC	KIT	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
Valor Total do Lote					R\$ 91.000,00	
Lote 034						
286	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO-SELANTE 90MMX260MM	AMCOR	PACOTE	1.100	R\$ 36,29	R\$ 39.919,00
287	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100MM	FLEXPELL	ROLO	1.100	R\$ 65,89	R\$ 72.479,00
288	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120MM X 100MM	DOUTEC	ROLO	1.100	R\$ 71,11	R\$ 78.221,00
289	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MM	FLEXPELL	ROLO	1.100	R\$ 94,47	R\$ 103.917,00
290	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100MM	FLEXPELL	ROLO	500	R\$ 82,57	R\$ 41.285,00
291	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100MM	DOUTEC	ROLO	300	R\$ 102,27	R\$ 30.681,00
292	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100MM	DOUTEC	ROLO	300	R\$ 154,99	R\$ 46.497,00
293	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 400MM X 100MM	DOUTEC	ROLO	300	R\$ 151,26	R\$ 45.378,00
294	PAPEL GRAU CIRURGICO 500MM X 100MM	DOUTEC	ROLO	300	R\$ 283,49	R\$ 85.047,00
295	PAS DE CHOQUE ADESIVAS ADULTA P/DESFIBRILADOR	CMOS DRAKE	UNIDADE	10	R\$ 622,10	R\$ 6.221,00
296	PAS DE CHOQUE ADESIVAS INFANTIL P/DESFIBRILADOR	CMOS DRAKE	UNIDADE	10	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
297	PULSEIRA MAE E FILHO NUMERADA AZUL	ADLIN	UNIDADE	50	R\$ 1,41	R\$ 70,50
298	PULSEIRA IDENTIFICACAO PIAH-I-BR INF BRANCA	CIENTIFIC	UNIDADE	500	R\$ 1,43	R\$ 715,00
299	PULSEIRA MAE E FILHO NUMERADA ROSA	ADLIN	UNIDADE	50	R\$ 1,39	R\$ 69,50
Valor Total do Lote					R\$ 556.700,00	
Lote 037						
327	ALMOTOLIA BICO RETO INCOLOR 250ML	J PROLAB	UNIDADE	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
328	ALMOTOLIA BICO RETO INCOLOR 500ML	J PROLAB	UNIDADE	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
329	ASPIRADOR CIRURGICO ASPIRAMAX	NEVONI	UNIDADE	7	R\$ 859,60	R\$ 6.017,20
330	FLUXOMETRO P/OXIGENO 0-15 LPM	TECHLINE	UNIDADE	20	R\$ 90,99	R\$ 1.819,80
331	INALADOR NEBULIZADOR NEBCOM V BRANCO	ANDRAMED	UNIDADE	22	R\$ 140,94	R\$ 3.100,68
332	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 80X30 ROLO	OMRON	UNIDADE	40	R\$ 19,72	R\$ 788,80
333	SACOS P/LIXO HOSP 50L 60CM X 70CM	RAVA	PACOTE	100	R\$ 42,34	R\$ 4.234,00
334	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL BRANCO	INCOTERM	UNIDADE	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
335	UMIDIFICADOR C/FRASCO 250ML P/OXIGENIO	VENTMED	UNIDADE	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
Valor Total do Lote					R\$ 19.320,48	
Lote 038						



FLS. Nº _____

PROC. Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
CNPJ nº 06.235.006/0001-24

336	KIT PAPANICOLAU TAM M	ADLIN	UNIDADE	15.000	R\$ 3,54	R\$ 53.100,00
337	KIT PAPANICOLAU TAM G	ADLIN	UNIDADE	8.000	R\$ 4,30	R\$ 34.400,00
338	GEL PARA ULTRASSOM 1KG	ADLIN	FRASCO	100	R\$ 8,33	R\$ 833,00
Valor Total do Lote					R\$ 88.333,00	
Lote 040						
342	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, MANGA LONGA C/10	ECOMAX	PACOTE	1.000	R\$ 18,26	R\$ 18.260,00
343	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE 7 LTS	POLARFIX	UNIDADE	900	R\$ 5,91	R\$ 5.319,00
344	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE 20 LTS	POLARFIX	UNIDADE	750	R\$ 6,69	R\$ 5.017,50
345	ESPÁTULA DE AIRES	ADLIN	UNIDADE	100	R\$ 14,04	R\$ 1.404,00
346	LUVA P/PROCED TAM P	DESCARPACK	CAIXA	15.000	R\$ 19,88	R\$ 298.200,00
347	LUVA P/PROCED TAM M	DESCARPACK	CAIXA	15.000	R\$ 19,97	R\$ 299.550,00
348	LUVA P/PROCED TAM G	DESCARPACK	CAIXA	9.000	R\$ 20,15	R\$ 181.350,00
349	MÁSCARA RESPIRATÓRIA PFF2 N95	DELFA	UNIDADE	1.000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
350	PAPEL TOALHA 23M X 20.5M 100% CELULOSE PCT C-640 FOLHAS	FLEXPELL	UNIDADE	200	R\$ 16,09	R\$ 3.218,00
351	SACO BRANCO LEITOSO P/ MATERIAL INFECTANTE 50LTS	RAVA	PACOTE	100	R\$ 45,31	R\$ 4.531,00
352	SACO BRANCO LEITOSO P/ MATERIAL INFECTANTE 100LTS	RAVA	PACOTE	100	R\$ 74,87	R\$ 7.487,00
Valor Total do Lote					R\$ 825.576,50	
Lote 042						
370	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	DESCARPACK	PAR	1.100	R\$ 1,14	R\$ 1.254,00
371	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	DESCARPACK	PAR	1.600	R\$ 1,17	R\$ 1.872,00
372	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	DESCARPACK	PAR	1.600	R\$ 1,18	R\$ 1.888,00
373	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	DESCARPACK	PAR	1.200	R\$ 1,18	R\$ 1.416,00
374	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5	DESCARPACK	PAR	200	R\$ 1,29	R\$ 258,00
375	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA C/ELÁSTICO	BIOLAND	CAIXA	200	R\$ 5,81	R\$ 1.162,00
376	OCULOS DE PROTECAO	VISION	UNIDADE	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
377	PROPE SAPATILHA DESCARTAVEL	KASMED	PACOTE	10	R\$ 9,64	R\$ 96,40
Valor Total do Lote					R\$ 8.586,40	
Lote 043						
378	BUTIL ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20ML FR	HYPOFARMA	FRASCO	4.000	R\$ 6,53	R\$ 26.120,00
379	BUTIL ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (4 + 500MG/ML) AMP 5ML	HYPOFARMA	AMPOLA	3.000	R\$ 1,51	R\$ 4.530,00
380	BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMP 1ML	HYPOFARMA	AMPOLA	3.000	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
381	ATROPINA SULF 0,25MG/ML AMP 1ML	FARMACE	AMPOLA	2.000	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00
Valor Total do Lote					R\$ 36.760,00	
Lote 044						
382	AUTOCLAVE HOSPITALAR COM PORTA VOLANTE CENTRAL 250L	EVOTECH	UNIDADE	2	R\$ 106.709,35	R\$ 213.418,70
383	ESTUFA PARA SECAGEM E ESTERELIZAÇÃO	OLIDEF	UNIDADE	9	R\$ 2.509,30	R\$ 22.583,70
384	DEFIBRILADOR AUTOMÁTICO DCU BAS (DEA)	ECAFIX	UNIDADE	1	R\$ 8.496,60	R\$ 8.496,60
Valor Total do Lote					R\$ 244.499,00	
Total Geral					R\$ 5.782.103,31	
JOSE A M SOARES 02.537.040/0001-00						
Total de Itens: 3 Valor Total: R\$ 43.668,00 (Quarenta e três mil e seiscentos e sessenta e oito reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
339	DESINFETANTE HOSPITALAR GERMI RIO 5000ML	RIOQUIMICA	LITRO	100	R\$ 101,22	R\$ 10.122,00
340	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS FORTZYME 5000ML	RIOQUIMICA	LITRO	100	R\$ 224,48	R\$ 22.448,00
341	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS FORTZYME PLUS 1000ML	RIOQUIMICA	LITRO	200	R\$ 55,49	R\$ 11.098,00
Total Geral					R\$ 43.668,00	
MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 07.212.530/0001-42						
Total de Itens: 4 Valor Total: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)						



FLS. Nº _____
PROC. Nº _____
RUBRICA: _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
CNPJ nº 06.235.006/0001-24

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
11	DEXAMETASONA 1MG/G BG 10G CREME DERM	PRATI	BISNAGA	2.500	R\$ 2,12	R\$ 5.300,00
12	DEXAMETASONA 4MG CMP	TEUTO	COMPRIMIDO	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
13	PREDNISONA 20MG CMP	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
14	PREDNISONA 5MG CMP	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	10.000	R\$ 0,07	R\$ 700,00
Total Geral					R\$ 12.500,00	
NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 29.316.592/0001-37						
Total de Itens: 3 Valor Total: R\$ 23.820,00 (Vinte e três mil e oitocentos e vinte reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
113	AMICACINA SULF 500MG/ML AMP 2ML	TEUTO	AMPOLA	2.000	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00
114	GENTAMICINA SULF 40MG (40MG/ML) AMP 1ML	SANTISA	AMPOLA	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
115	GENTAMICINA SULF 80MG (40MG/ML) AMP 2ML	SANTISA	AMPOLA	3.600	R\$ 1,45	R\$ 5.220,00
Total Geral					R\$ 23.820,00	
PIAUI HOSPITALAR LTDA 43.667.026/0001-09						
Total de Itens: 42 Valor Total: R\$ 58.724,20 (Cinquenta e oito mil, setecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
Lote 032						
278	EQUIPO MACRO GOTAS C/INJETOR LATERAL C-25	MEDIX	UNIDADE	10.000	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00
279	EQUIPO MICROGOTAS S/ INJETOR LATERAL PCT-25	MEDIX	UNIDADE	10.000	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00
280	EQUIPO CONECTOR / POLIFIXO MULTIVIAS C/CLAMP C-40	MEDIX	UNIDADE	10.000	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
Valor Total do Lote					R\$ 34.300,00	
Lote 036						
305	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 06	EMBRAMED	UNIDADE	500	R\$ 1,41	R\$ 705,00
306	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 08	MEDIX	UNIDADE	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00
307	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 10	EMBRAMED	UNIDADE	500	R\$ 1,03	R\$ 515,00
308	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 12	MEDSONDA	UNIDADE	500	R\$ 0,96	R\$ 480,00
309	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 14	MEDSONDA	UNIDADE	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
310	SONDA FOLEY C/BALAO N. 14 2 VIAS	MEDIX	UNIDADE	300	R\$ 3,12	R\$ 936,00
311	SONDA FOLEY C/BALAO N. 16 2 VIAS	MEDIX	UNIDADE	300	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00
312	SONDA FOLEY C/BALAO N. 18 2 VIAS	TKL	UNIDADE	300	R\$ 0,29	R\$ 87,00
313	SONDA FOLEY C/BALAO N. 20 2 VIAS	MEDIX	UNIDADE	300	R\$ 0,29	R\$ 87,00
314	SONDA NASO CURTA N. 06	MEDIX	UNIDADE	400	R\$ 0,80	R\$ 320,00
315	SONDA NASO CURTA N. 10	BIOBASE	UNIDADE	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
316	SONDA NASO LONGA N. 12	BIOBASE	UNIDADE	500	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00
317	SONDA NASO LONGA N. 14	MEDSONDA	UNIDADE	500	R\$ 1,44	R\$ 720,00
318	SONDA NASO LONGA N. 16	MEDIX	UNIDADE	500	R\$ 1,47	R\$ 735,00
319	SONDA NASO LONGA N. 18	MEDIX	UNIDADE	500	R\$ 1,47	R\$ 735,00
320	SONDA NASO LONGA N. 20	MEDIX	UNIDADE	500	R\$ 1,47	R\$ 735,00
321	SONDA URETRAL N. 08	MEDIX	UNIDADE	700	R\$ 0,68	R\$ 476,00
322	SONDA URETRAL N. 10	MEDIX	UNIDADE	700	R\$ 0,69	R\$ 483,00
323	SONDA URETRAL N. 12	MEDIX	UNIDADE	700	R\$ 0,72	R\$ 504,00
324	SONDA URETRAL N. 14	MEDIX	UNIDADE	700	R\$ 0,72	R\$ 504,00
325	SONDA URETRAL N. 16	MEDIX	UNIDADE	700	R\$ 0,72	R\$ 504,00
326	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N 7.5	WELL LEAD	UNIDADE	400	R\$ 6,12	R\$ 2.448,00
Valor Total do Lote					R\$ 14.470,00	
Lote 041						
353	PROMETAZINA CLOR 25MG/ML AMP 2ML	CRISTALIA	AMPOLA	100	R\$ 4,42	R\$ 442,00
354	TRAMADOL CLOR 100MG(50MG/ML) AMP 2ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1.000	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00
355	DIAZEPAM 5MG/ML AMP 2ML	SANTISA	AMPOLA	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00
356	FENOBARBITAL 100MG/ML AMP 2ML	CRISTALIA	AMPOLA	40	R\$ 4,48	R\$ 179,20
357	HALOPERIDOL 2MG/ML FR 20ML	CRISTALIA	FRASCO	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
358	HALOPERIDOL 5MG/ML AMP 1ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	100	R\$ 2,39	R\$ 239,00



FLS. Nº _____

PROC. Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
CNPJ nº 06.235.006/0001-24

359	MIDAZOLAM CLOR 50MG(5MG/ML) AMP 10ML	TEUTO	AMPOLA	100	R\$ 4,78	R\$ 478,00
360	MIDAZOLAM CLOR 15MG 5MG/ML AMP 3ML	HIPOLABOR	AMPOLA	100	R\$ 3,06	R\$ 306,00
361	AMITRIPTILINA CLOR 75MG CMP	BIOCHIMICO	COMPRIMIDO	1.000	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
362	AMITRIPTILINA CLOR 25MG CMP	EMS	COMPRIMIDO	1.000	R\$ 0,07	R\$ 70,00
363	CARBAMAZEPINA 200MG CMP	TEUTO	COMPRIMIDO	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
364	CLONAZEPAM 0,5 MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	2.000	R\$ 0,11	R\$ 220,00
365	DIAZEPAM 10MG CMP	SANTISA	COMPRIMIDO	2.000	R\$ 0,07	R\$ 140,00
366	FENOBARBITAL 100MG CMP	TEUTO	COMPRIMIDO	2.000	R\$ 0,25	R\$ 500,00
367	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	3.000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
368	RISPERIDONA 2MG CMP	PRATI	COMPRIMIDO	2.000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
369	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG CMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	2.000	R\$ 0,21	R\$ 420,00
Valor Total do Lote					R\$ 9.954,20	
Total Geral						R\$ 58.724,20
PROFSUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA 49.768.555/0001-77						
Total de Itens: 5 Valor Total: R\$ 17.455,00 (Dezessete mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais)						
Lote 35						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
300	SCALP 19G PVC	MEDIX	UNIDADE	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00
301	SCALP 21G PVC	MEDIX	UNIDADE	2.000	R\$ 0,23	R\$ 460,00
302	SCALP 23G PVC	MEDIX	UNIDADE	30.000	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
303	SCALP 25G PVC	MEDIX	UNIDADE	40.000	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00
304	SCALP 27G PVC	MEDIX	UNIDADE	2.000	R\$ 0,24	R\$ 480,00
Total Geral					R\$ 17.455,00	
Total Geral						R\$ 6.175.149,51

Cedral - MA, 29 de Abril de 2026.

**BARBARA MARIA
COSTA**

CASTRO:37591088300

Assinado de forma digital por

BARBARA MARIA COSTA

CASTRO:37591088300

Dados: 2026.04.29 09:09:02 -03'00'

Barbara Maria Costa Castro
Secretaria Municipal de Saúde